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Data Aflu Deflu
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Nivel
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(m%/s)

Deflu
(m%/s)

Nivel
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279,27
279,40
279,52
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Data do Boletim

14/04/2023

Data Aflu Deflu Nivel V.U.
(ms)  (m¥s)  (m) (%)

09/04/23
10/04/23
11/04/23
12/04/23
13/04/23

327,72
327,73
327,86
328,00
327,80
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Aflu Deflu
(m*s)  (m%/s)

Nivel

(m)

327,71
327,73
327,78
327,87
327,93
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V.u.
(%)

Data

09/04/23
10/04/23
11/04/23
12/04/23
13/04/23

Vazdo Sentido

(m?/s)
Ilha Solteira — Trés Irmaos
Ilha Solteira — Trés Irmaos
Ilha Solteira — Trés Irméaos
Ilha Solteira — Trés Irmaos

Trés Irméos — llha Solteira

Fonte: ONS
*Dados consistidos sujeitos a novas revisoes



https://www.ana.gov.br/sar-glossario/busca#c4=all&c2=sortable_title&b_start=0

Data do Boletim

Acompanhamento dos reservatorios instalados no rio Parana  14/04/2023

Localizacao dos reservatorios

s
) 0 ...

A ANA

AGENCIANACIONAL DE AGUAS
E SANEAMENTO BASICO

UHE Ilha Solteira UHE Ilha Solteira

Campo Grande

328 - o : . : : Barreto
@ ’ndradl'na
;\8 |
£ =
= S :
2 ¥ - ;
= g racaju F'rgsf'dgente
3> Rio Brilhante Epitacio
>
B4l 00%00000000000000B 0000000000000 00000000000030000000000000000H00 ¥
Dowmtios g Presidente
$0000000000000000000000000000000000000000000080000000000000000 0 Prudente
abr 2022 jul 2022 out 2022 jan 2023 abr 2023 0 coccoococo - | 2022 """""""" o 2023 """""" O :
Estacio UHE Itha Solteira Barramento (62020080) M Jan p e = 08 B SR
@ Nivel Maximo Normal (328,00m) @ Nivel Minimo Operativo (... @Nivel D'Agua (m) @ Volume Util (%) @Volume de Espera (%)
ambai
UHE Ilha Solteira Data  Qnatural mensal  MLT (%) MLT (m¥/s) - e A ~
(m?/s) ‘ _ GLIANA
-~ ] | MBI SLRIMAME
abr/2022 4187 63% 6.618 ; o
mai/2022 2.999 66% 4.550 ga't? do
uaira
jun/2022 2.639 71% 3.720 .
v jul/2022 2,097 69% 3.037 \NINDEYY BRASIL
E ago/2022 1.763 69% 2.545 : {
z§ set/2022 1.640 68% 2412 o Toledo _
ENTO BOLIVIA
Z out/2022 2.241 81% 2.783 TTAMENIO Casfe
nov/2022 2.057 53% 3.861
9 FARAS
. dez/2022 4924 80% 6.173 Cidade do BR-163 :
: jan/2023 11.993 138% 8.679 v ieste e |LE
0 ‘eeiieeninnn S R R fev/2023 9.850 108% 9.116
abr 2022 jul 2022 out 2022 Jjan 2023 abr 2023 mar/2023 8.870 101% 8813 B vioding S 2&%3(]%{2?@, © 2_?:!2_3-2?_/',':\0':(35_82;108222:;;\;?3“[5
Vazido Vertida (m®/s) @Vazdo Afluente (m*/s) @Vazdo Defluente (m?/s) abr/2023 5915 89% 6.618 \_henraf =TT )

Saiba mais sobre os termos técnicos da operacao dos reservatorios no

Glossério do Sistema de Acompanhamento de Reservatorios - SAR da ANA

Superintendéncia de Operagdes e Eventos Criticos
Coordenacdo de Operagdo de Reservatorios e Sistemas Hidricos

@1. SOLTEIRA @ ITAIPU @JUPIA
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Hidro-Telemetria

*Dados consistidos sujeitos a novas revisoes
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Data Qnatural mensal MLT (%) MLT (m3/s)
(m?/s)
abr/2022 9.412 79% 11.886
mai/2022 6.782 71% 9.578
jun/2022 7.583 84% 8.989
jul/2022 5.246 69% 7.560
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jan/2023 17.087 115% 14.809
fev/2023 18.923 119% 15.968
mar/2023 19.734 131% 15.038
abr/2023 12.089 102% 11.886
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